X-R16:             Ø 3-16mm
X-R60 MAX:   Ø 10-60mm
X-R120 MAX: Ø 50-120mm
X-Nut:  12-14mm    Ø
X-Nut XL: 16-22mm Ø
Maßgeschneiderte Lösungen
Professionelle Gewindereparatur
2023/2024

68
5
2
4 www.silbertool.com
Mehr Gewinde!
GTIN[g][mm][mm]ArtikelnummerArtikel
UNC/UNF/UNEF/UNR
ANSI B1.1
BSW/BSF/BSPP
BS84/
DIN ISO 228
G (BSP) DIN ISO 228
metric
DIN ISO 13
X-R16 Werkzeug ST-XR-16 3-16mm 173 4260402350158
Rollensatz (3 Stk.) STR16-0.5 0.5 3-16mm 19 4260402350028
STR16-0.75 0.75 3-16mm 19 4260402350035
STR16-0.8 0.8 3-16mm 19 4260402350042
STR16-1 1 3-16mm 19 4260402350059
STR16-1.25 1.25 3-16mm 19 4260402350066
STR16-1.5 1.5 3-16mm 19 4260402350073
STR16-1.75 1.75 3-16mm 19 4260402350080
STR16-2 2 3-16mm 19 4260402350097
STR16-0.5LH 0.5 LH 3-16mm 19 4260402350103
STR16-0.75LH 0.75 LH 3-16mm 19 4260402350110
STR16-0.8LH 0.8 LH 3-16mm 19 4260402350127
STR16-1LH 1 LH 3-16mm 19 4260402350134
STR16-1.25LH 1.25 LH 3-16mm 19 4260402350141
STR16-1.5LH 1.5 LH 3-16mm 19 4260402350158
STR16-1.75LH 1.75 LH 3-16mm 19 4260402350165
STR16-2LH 2 LH 3-16mm 19 4260402350172
Artikel Nr. Steigung [tpi] Durchmesserbereich  [g] GTIN
STR16-32U 32 3-16mm 19 4260402350189
STR16-28U 28 3-16mm 19 4260402350196
STR16-24U 24 3-16mm 19 4260402350202
STR16-20U 20 3-16mm 19 4260402350219
STR16-18U 18 3-16mm 19 4260402350226
STR16-16U 16 3-16mm 19 4260402350233
STR16-14U 14 3-16mm 19 4260402350240
STR16-13U 13 3-16mm 19 4260402350257
STR16-12U 12 3-16mm 19 4260402350264
STR16-11U 11 3-16mm 19 4260402350271
Artikel Nr. Steigung [tpi] Durchmesserbereich  [g] GTIN
STR16-32B 32 3-16mm 19 4260402350288
STR16-28B 28 3-16mm 19 4260402350295
STR16-26B 26 3-16mm 19 4260402350301
STR16-24B 24 3-16mm 19 4260402350318
STR16-20B 20 3-16mm 19 4260402350325
STR16-19B 19 3-16mm 19 4260402350332
STR16-18B 18 3-16mm 19 4260402350349
STR16-16B 16 3-16mm 19 4260402350356
STR16-14B 14 3-16mm 19 4260402350363
STR16-12B 12 3-16mm 19 4260402350370
STR16-11B 11 3-16mm 19 4260402350387
Artikel Nr. Steigung [tpi] Durchmesserbereich  [g] GTIN
STR16-28P 28 3-16mm 19 4260402351254
STR16-19P 19 3-16mm 19 4260402351261
X-R16
X-R60 MAX
Mehr Gewinde!
Gewindedurchmesser:

X-R120 MAX
Mehr Gewinde!
Ar�kel Ar�kelnummer [mm] [mm]  [g] GTIN
UNC/UNF/UNEF/UNR
ANSI B1.1
BSW/BSF/BSPP
BS84/
DIN ISO 228
G (BSP) DIN ISO 228
metric
DIN ISO 13
X-R60 MAX Werkzeug ST-XR-60 MAX M10-M60 1468 4260402351247
X-R120 MAX Werkzeug ST-XR-120 MAX 10-120 1661 4260402350844
Rollensatz (3 Stk.) STRXR60120-0.5 0.5 10-120 339 4260402350851
STRXR60120-0.8 0.8 10-120 339 4260402350868
STRXR60120-1 1 10-120 339 4260402350875
STRXR60120-1.25 1.25 10-120 339 4260402350882
STRXR60120-1.5 1.5 10-120 339 4260402350899
STRXR60120-1.75 1.75 10-120 339 4260402350905
STRXR60120-2 2 10-120 339 4260402350912
STRXR60120-2.5 2.5 10-120 339 4260402350929
STRXR60120-3 3 10-120 339 4260402350936
STRXR60120-3.5 3.5 10-60 339 4260402351339
STRXR60120-4 4 10-60 339 4260402351322
STRXR60120-1LH 1 LH 10-120 339 4260402350967
STRXR60120-1.25LH 1.25 LH 10-120 339 4260402350974
STRXR60120-1.5LH 1.5 LH 10-120 339 4260402350981
STRXR60120-1.75LH 1.75 LH 10-120 339 4260402350998
STRXR60120-2LH 2 LH 10-120 339 4260402351001
STRXR60120-2.5LH 2.5 LH 10-120 339 4260402351018
STRXR60120-3LH 3 LH 10-120 339 4260402351025
Artikelnummer Steigung [tpi] Durchmesserbereich [g] GTIN
STRXR60120-28U 28 10-120 339 4260402351032
STRXR60120-24U 24 10-120 339 4260402351049
STRXR60120-20U 20 10-120 339 4260402351056
STRXR60120-18U 18 10-120 339 4260402351063
STRXR60120-16U 16 10-120 339 4260402351070
STRXR60120-14U 14 10-120 339 4260402351087
STRXR60120-12U 12 10-120 339 4260402351094
STRXR60120-11U 11 10-120 339 4260402351100
STRXR60120-10U 10 10-120 339 4260402351117
STRXR60120-9U 9 10-120 339 4260402351124
Artikelnummer Steigung [tpi] Durchmesserbereich [g] GTIN
STRXR60120-19B 19 10-120 339 4260402351131
STRXR60120-18B 18 10-120 339 4260402351148
STRXR60120-16B 16 10-120 339 4260402351155
STRXR60120-14B 14 10-120 339 4260402351162
STRXR60120-12B 12 10-120 339 4260402351179
STRXR60120-11B 11 10-120 339 4260402351186
STRXR60120-10B 10 10-120 339 4260402351193
STRXR60120-9B 9 10-120 339 4260402351209
Artikelnummer Steigung [tpi] Durchmesserbereich  [g] GTIN
STRXR60120-19P 19 10-120 339 4260402351377
STRXR60120-14P 14 10-120 339 4260402351292
STRXR60120-11P 11 10-120 339 4260402351308
X-R60 & X-R120 MAX
X-Nut
Gewindedurchmesser:
Minimum:  Ø 12 mm
Maximum :  Ø 14 mm
Steigung:
Minimum: 1.25 mm
Maximum: 1.5 mm
Material:
Edelstahl (teilweise gehärtet)
Maximaler Arbeitsradius:
46 mm (bei Reparatur von Ø 14 mm)
Gewicht:
100g
11www.silbertool.com
Mehr Gewinde!
®loot r e bli s
          X-Nut           M
12x1.5
41
18
45
Ar�kel Ar�kelnummer Steigung [mm] [g] GTIN
M12 x 1.25 STXN12-1.25 1,25 M12 100 4260402351841
M12 x 1.5 STXN12-1.5 1,5 M12 100 4260402351834
M14 x 1.5 STXN14-1.5 1,5 M14 100 4260402351827
TPI
1/2" x 20 (UN) STXN1/2-20 20 1/2" 100 4260402351858
9/16" x 18 (UN) STXN9/16-18 18,0 9/16" 123 4260402351315
Mehr Gewinde!
9www.silbertool.com
X-Nut XL
50
46
Gewindedurchmesser:
Minimum:  Ø 16mm
Maximum :  Ø 22,23mm
Steigung:
Minimum: 1.25mm
Maximum: 1.5mm
Material:
Edelstahl (teils gehärtet)
Maximaler Ak�onsradius
50mm (bei Reparatur von Ø 22mm)
Gewicht:
123g
Ar�kelnummer Ar�kelnummer Steigung [mm] [g] GTIN
M16 x 1.5 STXNXL16-1.5 1,5 M16 123 4260402351216
M18 x 1.5 STXNXL18-1.5 1,5 M18 123 4260402350004
M20 x 1.5 STXNXL20-1.5 1,5 M20 123 4260402350011
M22 x 1.5 STXNXL22-1.5 1,5 M22 123 4260402350028
M18 x 2.0 STXNXL18-2 2,0 M18 123 4260402351223
M20 x 2.0 STXNXL20-2 2,0 M20 123 4260402351230
TPI
7/8" x 11 (BSF) STXNXL7/8-11 11 7/8" 123 4260402350035
Handhabung
www.silbertool.com 13
Mehr Gewinde!
• Silbertool® wird manuell bedient. Eine externe Energiequelle wird nicht benö�gt.